
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 
 
 

Ročník 21                    Vydán dne 27. září 2023                                         Částka 7 
 
 
 

OBSAH   
 

 
 
Usnesení vlády České republiky ze dne 23. srpna 2023 č. 623 k akčnímu plánu prevence 
domácího a genderově podmíněného násilí na léta 2023 - 2026 
 
Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě razítka a služebních průkazů 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 78  Částka 7 

 

 
USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

 
ze dne 23. srpna 2023 č. 623 

 
k akčnímu plánu prevence domácího a genderově podmíněného násilí  

na léta 2023 - 2026 
 

Vláda 
 
I. schvaluje Akční plán prevence domácího a genderově podmíněného násilí na léta 2023 - 2026 (dále 

jen "Akční plán"), obsažený v části III materiálu čj. 732/23; 
 

II. ukládá  
 
1. předsedovi vlády, místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí, místopředsedovi vlády 

pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj, ministru průmyslu a obchodu, ministru spravedlnosti, 
ministru školství, mládeže a tělovýchovy, 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra 
a místopředsedovi vlády a ministru zdravotnictví zabezpečit plnění Akčního plánu a průběžně 
informovat o tomto plnění Výbor pro prevenci domácího násilí a násilí na ženách (dále jen "Výbor") 
Rady vlády pro rovnost žen a mužů (dále jako "Rada"), a to prostřednictvím zástupců resortů 
ve Výboru, 
 

2. předsedovi vlády informovat do 30. září 2023 o Akčním plánu předsedkyni Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky a předsedu Senátu Parlamentu České republiky, 

 
3. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra zajistit do 30. září 2023 zveřejnění tohoto usnesení 

ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, 
 
4. ministru spravedlnosti informovat do 30. září 2023 o Akčním plánu předsedy soudů, předsedu 

České advokátní komory a ředitelku Justiční akademie, 
 
5. členu vlády, do jehož působnosti patří rovnost žen a mužů, a předsedovi Rady vlády pro rovnost žen 

a mužů:  
a) koordinovat plnění úkolů vyplývajících z Akčního plánu, 
b) zpracovat a do 31. března 2024, a dále poté každoročně vždy do 31. března daného kalendářního 

roku, předložit Výboru zprávu o plnění Akčního plánu v uplynulém kalendářním roce, ke které 
Výbor zaujme stanovisko a předloží ji Radě k projednání, 

c) předložit projednanou zprávu vládě, a to tak, aby první zpráva byla předložena  
do 30. června 2024, a poté každoročně vždy do 30. června daného kalendářního roku; 

 
III. doporučuje hejtmanům, primátorovi hlavního města Prahy, primátorům statutárních měst 

a starostům měst a obcí zohledňovat opatření uvedená v Akčním plánu při realizaci úkolů 
v přenesené působnosti i při tvorbě a realizaci úkolů v samostatné působnosti. 

 
Provedou: 
předseda vlády, 
místopředseda vlády  
a ministr práce a sociálních věcí, 
místopředseda vlády pro digitalizaci  
a ministr pro místní rozvoj, 
ministr průmyslu a obchodu, 
ministr spravedlnosti, 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 



Stránka 79  Částka 7 

 

 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani  
primátor hlavního města Prahy 
primátoři statutárních měst 
starostové měst a obcí  
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 80  Částka 7 

 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA O ZTRÁTĚ RAZÍTKA A SLUŽEBNÍCH 

PRŮKAZŮ  

 
Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě tohoto razítka: 
 
Hranatého razítka o rozměrech 52 x 28 mm s textem: 
 
CZECHINVEST 
Agentura pro podporu podnikání a investic 
Regionální kancelář pro Karlovarský kraj 
Jaltská 906/1, 360 01 Karlovy Vary 
-15- 
 
Ztráta razítka byla hlášena dne 16. srpna 2021 (Ministerstvu vnitra byla tato ztráta oznámena 
dopisem ze dne 5. září 2023).  

 
 
 
 
Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě těchto průkazů: 
 
Služebního průkazu sociálního pracovníka, který byl vydán na jméno Bc. Renata Baraňáková, 
DiS., číslo průkazu 030, platnost do 31. 1. 2030.  
 
Údaje o průkazu: 
 
Služební průkaz zaměstnance zařazeného k výkonu práce jako sociální pracovník (dále jen 
„služební průkaz“) je plastová karta rozměrů 105 x 75 mm a je zalaminován ve fóliovém obalu. 
Všechny texty včetně zapisovaných údajů jsou vyhotoveny v černé barvě, typografickým 
písmem Times New Roman. 
 
Čelní strana průkazu má oranžovou barvu, v levém horním rohu se znakem statutárního města 
Frýdku-Místku, pod ním průkazové foto pracovníka. Dále podpis pracovníka, razítko 
vydávajícího úřadu a podpis vedoucího zaměstnance.  
 
Rubová strana průkazu má bílou barvu, s informací: 
 
„Oprávnění: 
 
Dle § 63, odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů a § 93a), odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, je oprávněna v souvislosti s plněním úkolů podle § 92 písm. b) a d) zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, vykonávat činnosti 
sociální práce a na základě souhlasu osoby nacházející se v nepříznivé sociální situaci 
vstupovat do obydlí, v němž tato osoba žije. Tento průkaz je vlastnictvím Magistrátu města 
Frýdku-Místku. 
 
V případě nálezu jej prosím vraťte na adresu: Magistrát města Frýdku-Místku 
 Radniční 1148 
 738 01 Frýdek-Místek“ 



Stránka 81  Částka 7 

 

 
Zneužití služebního průkazu je trestné a nálezce služebního průkazu se žádá o jeho odevzdání 
Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru sociálních služeb, ul. Radniční 1148, Frýdek-Místek 
nebo obci, na jejímž území byl nalezen. 
 
 
Ke ztrátě průkazu došlo v červenci 2023. 

 
 
 
 
Průkazu zaměstnankyně města Frýdlantu nad Ostravicí. Průkaz je oboustranná papírová karta 
o rozměrech 7 x 10 cm, která je zatavená do průhledné laminační fólie. 
 
Na první straně je v pravém horním rohu vytištěn znak České republiky, je opatřen fotografií 
držitelky průkazu a uveden text: 
Služební průkaz, orgán sociálně-právní ochrany dětí, Mgr. Simona Dybalíková, osobní číslo 
680, datum vystavení 01. 01. 2022, datum platnosti NEOMEZENO, č. služebního průkazu 
OSPOD/01/2022, Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor sociálních věcí, Náměstí 3, 
Frýdlant nad Ostravicí. 
 
Na druhé straně je uvedeno: 
OSPOD 
Tento služební průkaz je úřední listinou. Jeho držitel se jím prokazuje při plnění všech úkolů 
a orgánu sociálně-právní ochrany dětí a má oprávnění vykonávat všechna oprávnění podle 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, podle přímo použitých předpisů 
Evropské unie a zvláštních právních předpisů, zejména podle občanského soudního řádu, 
trestního řádu a zákona o soudnictví ve věcech mládeže. U držitele tohoto služebního průkazu, 
který je pověřen výkonem kontrolních činností, je tento služební průkaz pověřením ke kontrole 
podle kontrolního řádu. 
 
Nálezce tohoto služebního průkazu se žádá o jeho odevzdání orgánu sociálně-právní ochrany 
dětí, uvedenému na lícově straně, nebo obci, na jejímž území byl průkaz nalezen. Zneužití 
služebního průkazu je trestné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  
e-mail: ovs@mvcr.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-
1903. Vychází podle potřeby. 

 

mailto:ovs@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

		2023-09-27T12:29:29+0000




